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Hälsoundersökningar asylsökande och nyanlända Hälsoval 
Region Gävleborg- Uppdrag för Asyl- och migranthälsan 

Bakgrund  

2014 lyftes hälsoundersökningar för asylsökande och nyanlända ut från 

basuppdraget Hälsoval och blev ett icke sökbart landstingsövergripande uppdrag. 

 

Asyl-och Migranthälsan Region Gävleborg har som uppdrag att erbjuda 

hälsoundersökning till asylsökande och nyanlända enligt landstingsdirektörens 

beslut nr 9/2012 samt vara kunskaps-och kompetenscentrum i frågor som rör 

asylsökande och nyanlända för offentlig och privat vårdpersonal. 

 

Flyktingströmmarna till Sverige och Gävleborg har minskat under det senaste året 

vilket leder till att verksamheten och uppdraget för Asyl-och migranthälsan 

återgår till grunduppdraget från 2014. From 1 september 2019 har verksamheten 

omorganiserats och tillhör Specialmedicin.  

 

Enheten har sin mottagningsverksamhet i Söderhamn men kommer också att 

arbeta mobilt över hela länet när det finns behov av det. Enheten bemannas med 

samordnare, läkare, distriktssköterska, psykosocial kompetens och administrativ 

resurs.  

Hälsoundersökningen 

Hälsoundersökningen erbjuds för att uppmärksamma eventuell ohälsa och behov 

av smittskyddsåtgärder och om annan vård krävs samt för att informera om 

möjligheten att få del av hälso- och sjukvård och tandvård. Erbjudande till 

asylsökande om hälsoundersökning ska utformas enligt Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd om hälsoundersökning av asylsökande,  

 

Hälsoundersökningens olika delar  

Individuellt hälsosamtal 

Individuella hälsosamtal innebär att fråga om personens bakgrund, eventuella 

sjukdomar/symtom och vaccinationshistorik, dels att ge information om svensk 

hälso- och sjukvård. 

Provtagning 

Provtagning för alla enligt smittskydd Undersökning och handläggning av 

provsvar vid hälsoundersökning  

https://www.socialstyrelsen.se/stod-i-arbetet/asylsokande-och-andra-flyktingar/halsoundersokning/individuellt-halsosamtal/
https://www.socialstyrelsen.se/stod-i-arbetet/asylsokande-och-andra-flyktingar/halsoundersokning/provtagning/
https://www.regiongavleborg.se/globalassets/landstinget_a-o/smittskyddsenhet/flyktingvard/handlaggning_av_provsvar_vid_halsoundersokning.pdf
https://www.regiongavleborg.se/globalassets/landstinget_a-o/smittskyddsenhet/flyktingvard/handlaggning_av_provsvar_vid_halsoundersokning.pdf
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Kroppsundersökning 

Kroppsundersökning görs om det framkommer något under samtalet eller 

provtagningen som pekar på att kroppsundersökning behövs. 

Psykosocialt stöd 

Asyl-och migranthälsan har också ett uppdrag med att ge psykosocialt stöd utifrån 

behov som framkommer vid hälsoundersökningen.  

Remittering till annan vårdgivare 
Om det vid hälsoundersökningen framkommer att personen har ytterligare 

vårdbehov som asyl-och migranthälsan inte kan tillgodose, ska personen 

remitteras till en annan vårdutförare för vidare medicinsk bedömning eller 

behandling. 

Övrigt 

Asyl-och migranthälsan arbetar enligt Region Gävleborgs rutiner och riktlinjer 

kring hälsoundersökning och vaccination. Se länkar till sidorna Information om 

hälsosamtal och vård för nyanlända Smittskydd - Flyktingvård och Vaccination . 

Kontaktuppgifter  

Asyl-och migranthälsan Region Gävleborg 

Hälsoval Gävleborg-Asyl 

 

Johan Hagsjö 

Avdelningschef  

Hälsovalskontoret 
 

https://www.socialstyrelsen.se/stod-i-arbetet/asylsokande-och-andra-flyktingar/halsoundersokning/kroppsundersokning/
https://www.regiongavleborg.se/a-o/Smittskydd/Flyktingvard/
https://www.regiongavleborg.se/a-o/Smittskydd/Vaccination/
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-och-tandvard/asyl/asyl--och-migranthalsa-gavleborg/
https://www.regiongavleborg.se/samverkanswebben/halsa-vard-och-tandvard/halsovalet/Dokument-och-rutiner/medicinska-rutiner-och-stoddokument/Asyl/

